
INFORMAČNÍ WEBOVÝ PORTÁL 
PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY

www.meta-os.cz



Připravovaný portál je reakcí na zvyšující se
počty zahraničních žáků a studentů na českých
školách, ve kterých se učitelé potýkají s mnoha
problémy souvisejícími s integrací nových žáků

www.meta-os.cz

problémy souvisejícími s integrací nových žáků
do školy.
Portál by měl být podpůrným nástrojem všem
pedagogům, kteří pracují s žáky cizinci při
jejich integraci do výuky a školního prostředí.



Pro koho je portál určen?

Primárně všem pedagogům, ředitelům a 
výchovným poradcům, kteří mají na škole žáky 
cizince

Rodičům žáků cizinců

Zřizovatelům škol a školským úřadům

www.meta-os.cz



Co bude obsahem portálu?

Portál bude rozdělen na několik sekcí, které z několika úhlů

pohledu mapují situaci cizinců na české škole a poskytují
pedagogům a ostatním účastníkům potřebné informace a
metodickou podporu při práci.

Sekce portálu jsou rozděleny do čtyř základních okruhů:

nově příchozí
organizační část
čeština jako cizí jazyk
pedagogická část

www.meta-os.cz



Sekce „Nově příchozí“ představuje:

situaci migrantů

typy pobytů

legislativu

informace o zemích původu, vzdělávacím systému,
kultuře, zvyklostech, náboženství atd.

charakteristiku jazyků migrantů vzhledem k češtině a
její obtížnosti

důvody pro včasnou integraci migrantů do českých škol

www.meta-os.cz



Organizační část metodicky podporuje:

zařazení do ročníku

integraci do školy a do výuky

tvorbu IVP

klasifikaci žáků cizincůklasifikaci žáků cizinců

asistenty pedagoga

koordinátory

peer support

www.meta-os.cz



Čeština jako cizí jazyk upozorní na:

charakteristiku a strukturu češtiny jako cizího jazyka

typy jazyků a jejich vztah k češtině

diagnostiku znalostí češtiny

metodu výuky češtiny jako cizího jazyka

rozdíly mezi vyučovacím předmětem ČJ a ČJCJ

www.meta-os.cz



Pedagogická část obsahuje:

informace o práci s heterogenním kolektivem

multikulturní problematiku s ohledem na žáky cizince

návody k výuce cizinců v jednotlivých předmětechnávody k výuce cizinců v jednotlivých předmětech

pracovní materiály

odkazy a příklady dobré praxe

www.meta-os.cz



Součástí portálu bude také:

aktuality kurzů a seminářů pro pedagogy

online poradenství

odkazy na podobné weby

příklady dobré praxe

kazuistiky

www.meta-os.cz


